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Dato:  9. mars 2010 

 Byrådssak       1098/10  

 
 
Byrådet 
 
 
 
Den som leser lærer (Fag- og timefordeling i bergensskolen fra skoleåret 2010/2011) 
 
 ASKI SARK-23-200806383-43 
 
 
Hva saken gjelder:  
 
Styrket leseopplæring fra høsten 2010 
Fra høsten 2010 foreslår regjeringen i stortingsproposisjon 1 (statsbudsjettet) en ytterligere 
økning i undervisningstimetallet med èn uketime fordelt fra 1.-7. årstrinn, som utgjør 38 
årstimer. Med denne økte ressurstildelingen står Bergen kommune fritt til å velge fag og 
klassetrinn innenfor 1.-7. årstrinn, etter prinsippene som vedtatt i b-sak 1032/06: "Rammer for 
lokalt læreplanarbeid - fag og timefordeling i bergensskolen."  
 
Byrådet ønsker å prioritere den økte timeressursen samlet på 4. årstrinn til opplæring i faget 
norsk. Kartleggingsprøver på lesing for 2. og 9. årstrinn ble for første gang gjennomført i 
2008. På 9.årstrinn viser denne at det er en god del elever og en overvekt av gutter som har 
svak leseferdighet (24,9 % av guttene i kritisk sone). I Bergen kommune har det i flere år vært 
satset systematisk på lese- og skriveopplæring og leseopplæring for de yngste. Stimulering av 
leselyst for alle barn og unge har lenge vært et prioritert område i bergensskolen. Norsk lesing 
og skriving er et grunnleggende kunnskapsfag, og et utgangspunkt for all annen opplæring i 
fag og ulik tematikk. Byrådet vil fortsatt ha fokus på lesing som grunnleggende ferdighet og 
gutters lesing. Utdanningsdirektoratet har blant annet satsing på lesing som et av sine 
satsingsområder for alle skoler i Norge. 
 
Erfaring viser at overgangen fra 4. til 5. trinn ofte er vanskelig for mange elever. Byrådet 
mener at en økning i timeressursen til faget norsk med hovedvekt på lesing på dette trinnet, vil 
gjøre elevene bedre rustet til den videre opplæringen på senere årstrinn. Byrådet mener derfor 
at det vil gi best effekt å samle timeressurssene på et trinn, fremfor å fordele den på flere 
trinn.  
 
Forslaget er innarbeidet i Fag og Timefordeling for barnetrinnet 2010/11 (vedlegg). 
Det forutsettes at skolene følger den nye fag- og timefordelingen fra skolestart høsten 2010. 
Skolene vil informeres i eget rundskriv.  
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Vedtakskompetanse: 
B-sak 102-06 om byrådets fullmakter - § 15 fagfullmakter for oppvekstområdet. Byrådet er 
delegert fullmakt til å treffe avgjørelser på alle områder som reguleres av aktuelle lover på 
oppvekstfeltet - der lov eller bystyrevedtak ikke har lagt avgjørelsesmyndighet til bystyret.  
 
Byråden for barnehage og skole innstiller til byrådet å fatte følgende vedtak: 
 
1. Byrådet slutter seg til ny fag- og timefordeling i grunnskolen fra skoleåret 2010/2011, 

med èn ekstra uketime til 4. årstrinn til styrking av opplæring i norsk.  
2. Saken oversendes Komitè for oppvekst til orientering. 
 
 
 
 
Filip Rygg 
byråd for barnehage og skole  


